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شاه  به  معروف  جهرمی  موسوی  سلمان  سید  حکیم 
سلمان فرزند ابوالفتوح، طبیبی حاذق و زاهد و عارفی وارسته 
و  می زیسته  یازدهم  قرن  اوایل  و  دهم  قرن  اواخر  در  بود که 
)علیه السلام(  جعفر  بن  موسی  امام  به  واسطه   36 با  وی  نسب 

می رسد.
وی در جهرم متولد شد و در زادگاه خود و اصفهان تحصیلات 
خویش را پی گرفت و به خصوص در علم پزشکی و طب شهره 
آفاق گشت به طوری که او را جالینوس و بقراطِ زمان نامیده اند 
و چون شاه عباس اول از مقام و شهره علمی وی مطلع شد او را 

به اصفهان فراخواند.
وقتی معالجات وی در بیماری شاه و اطرافیان مؤثر افتاد، مقام 
و منصب و لقب حکیم باشی به وی اعطا شد، البته عموم اجداد 
و آبا شاه سلمان موسوی، حکیم  و طبیب بوده و نیز تعدادی 
احمد  میرزا سید  ازجمله حکیم  بودند.  فرزندان وی پزشک  از 
مقام  به  پدر  فوت  از  پس  که  سلمان  سید  فرزند  حکیم باشی 
بر  را  شاه صفی صفوی  تربیت  و  تعلیم  و  می رسد  حکیم باشی 

عهده می گیرد.
نوادگان سید سلمان  از  الباقی آیت اللهی که  آیت الله سید عبد 
جهرم  در  ازجمله  درجاهایی  ما  اعلای  جد  می نویسد؛  است، 
پیش  اصفهان  در  ماجرایی که  از  لذا پس  بوده  املاک  دارای 
آمد به جهرم می آید و پس از وفاتش او را دریکی از املاکش 
کوچه  در کوی صحرا  که  وی  مقبره  اکنون  و  می کنند  دفن 
 جنب امامزاده اسماعیل)ع( جهرم واقع است زیارتگاه و محل 

دعاست.

حکیم سید سلمان موسوی جهرمی
از نوادگان امام موسی کاظم )علیه السلام(
شکرالله جهان مهین، مدیر و متولی مقبره 

سرخک چیست؟حکیم  سید سلمان موسوی جهرمی
واگیـردارترین  و  مسری ترین  از  یـکی  سـرخچـه  یـا  سـرخک 
پارامیکسـو  ویروس  آن  علت  است.  ویروسی  بیماری های 
)paramyxo( است و یکی از ناخوشایندترین و خطرناک ترین 
بیماری های اطفال است که به شکل جوش خود را نشـان می دهد. 

ایـن مسئله بـه خـاطـر مشکـلات نـاشـی از این بیماری است.
نحوه انتقال سرخک

می دهد.  انتقال  را  بیماری  این  قطره ای  عفونت  یا  هوابرد  واگیری 
به  اتاقی  از  بیماری  بازهم  بیمار جدا نگه داشته می شود،  گرچه فرد 
اتاق دیگر منتقل می شود. هر فردی که تابه حال به سرخک نگرفته 
باشد، می تواند به این بیماری مبتلا شود.  نوزادان تا ۴ ماهگی اگر 
پادتن  نخواهند شد چون  مبتلا  باشد،  قبلًا سرخک گرفته  مادرشان 
بیماری از بدن آن ها نیز محافظت می کند.  دوره رشد نهفته—زمان 
بین وارد شدن عفونت به بدن و بروز آن—بین یک تا دو هفته است.  
این بیماری بیماران از ۴ روز قبل از ظاهر شدن جوش ها تا ۵ روز 
بعدازآن عفونی و واگیردار است. علائم و نشانه های سرخک بعد از 

۱۴ روز علائم زیر شروع به ظهور می کند:
تب 3۹ درجه سانتی گراد

سرماخوردگی
سرفه

گلو درد، غدد لنفاوی در گلو ممکن است ملتهب شود
قرمز شدن چشم ها

حساسیت به نور
لکه های خاکستری، در غشای مخاطی دهان دقیقاً اطراف دندان های 
لکه های  این ها  می آید.  پدید  ریزه  شن  به اندازه  لکه هایی  آسیا 
کوپلیک )Koplik( نامیده می شوند و قبل از ظاهر شدن جوش ها، 

پدید می آیند.

بعد از سه الی چهار روز دمای بدن ممکن است پایین بیاید، گرچه 
با ظاهر شدن جوش ها دوباره بالا خواهد رفت.

بعد کم کم  اطراف گوش ها شروع می شوند و  معمولًا در  جوش ها 
طی یک تا دو روز به بقیه نواحی بدن و پاها نیز سرایت می کند.

در ابتدا لکه های خیلی کوچک هستند اما به سرعت تقریباً دو برابر 
شده و به هم نزدیک می شوند. رنگ جوش ها نیز قرمز است.

هم  درجه   ۴۰ تا  است  ممکن  که  بدن  لا دمای  با
سپس  می ماند.  باقی  همان سان  روزبه  چند  تا  به برود 

لکه های  جوش ها  جای  و  ناپدیدشده  جوش ها  همراه 
قهوه ای رنگی بر جا می ماند.

پس از گذشت یک هفته کودک دوباره سرحال خواهد شد
کودکانی که به سرخک مبتلا می شوند نمی توانند تا بهبودی کامل و 

پایین آمدن دمای بدن به مدرسه یا مهدکودک بازگردند.
پزشک باید به کودکان زیر یک سال که در معرض این بیماری 

قرار دارند، طی ۵ روز واکسن مصونیت بزند.
روش درمان سرخک

درمان این بیماری ماندن در بستر در اتاقی خنک بدون هیچ گونه 
نور روشن است. دارو برای درمان سرفه ها و کاهش دمای بدن فقط 

باید با تجویز پزشک مصرف شود.
نکات مهم

اگر وضعیت کودک رو به وخامت رفت یا دمای بدن همچنان بالا 
ماند، باید فوراً به پزشک مراجعه شود. پزشک باید اطمینان یابد که 

هیچ یک از مشکلات زیر در بیمار وجود ندارد:
سینه پهلو یا ذات الریه
التهاب گوش میانی

التهاب سیستم عصبی
بیماری  این  به  آینده  در  مبتلا شد، دیگر  به سرخک  فردی  وقتی 

مبتلا نخواهد شد و تا پایان عمر مصونیت خواهد داشت.
سرخک و بارداری

اگر قصد باردارشدن دارید، باید اطمینان یابید که قبل از آن حتماً 
واکسیناسیون سرخک را انجام دهید مگر اینکه قبلًا به این بیماری 

مبتلا شده باشید.
ابتلا به سرخک طی بارداری می تواند منجر به انتقال بیماری به جنین 

شود و در موارد بسیار شدید به مرگ کودک منجر شود.
مورد اگر تردید دارید، باید با پزشک  در  خود 

سرخک  ت واکسیناسیون  ر مشو
واکسیناسیون  این  حین کنید. 
انجام  هد بارداری  ا نخو

گرفت.
۱7۱۴/6

ســرخــک
 علل، علائم و راه های درمان

حمید دهقان بهورز خانه بهداشت اسلام آباد/ مهتاب دهقانی بهورز خانه بهداشت تره دان

و  جزیره ای  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در  شیراز  مردم  نماینده 
پراکنده کار کردن، از آفات مدیریت در شرایط اضطراری است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
استان فارس فیض اله جعفری در دیدار و گفت وگو با دو نماینده مردم 
شیراز در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به پتانسیل ها و ظرفیت های 
و  داوطلبان  و  اعضا  ازجمله  ایران  هلال احمر  جمعیت  بالفعل  و  بالقوه 
نقش آفرینی مؤثر در عرصه های گوناگون آموزشی، امدادی، اجتماعی 
رویکرد  با  ظرفیت ها  این  به  اگر  اظهار کرد:  بشردوستانه،  و خدمات 
فرصت نگریسته شود، شاهد حفظ، نگهداشت و ارتقای سرمایه اجتماعی 

کشورمان خواهیم بود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به مسائل جمعیت هلال احمر فارس 
حوادث  بیشترین  به  جمعیت  این  امدادرسانی  به  اشاره  با  و  پرداخت 
کوهستان در ایام طرح امداد و نجات نوروزی، تصریح کرد: گستردگی 
و وسعت فارس در کنار حادثه خیزی آن و همچنین تنوع اقلیمی، تعداد 
مأموریت های عملیاتی امداد و نجات جمعیت هلال احمر این استان را 

همواره در صدر آمارهای کشور نشانده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس از درجه بندی و حضور فعالانه و 

داوطلبانه 4500 امدادگر آموزش دیده در سطح استان خبر داد و افزود: 
جمعیت فارس در مدیریت کارگروه امداد و نجات و آموزش همگانی 

بسیار موفق عمل کرده است.
رضایی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: عملکرد 

دستگاه های  همدلی  و  هماهنگی  نیازمند  حادثه دیده  مناطق  در  موفق 
عمل  پراکنده  و  کار کردن  و جزیره ای  است  بحران  مدیریت  متولی 

نمودن، آفات مدیریت در شرایط اضطراری است.
رضایی از آمادگی مجلس شورای اسلامی برای دریافت اهم مشکلات 
جمعیت هلال احمر و تبدیل آن به طرح نمایندگان جهت ارائه در صحن 

علنی خبر داد.
رجبی دیگر نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی نیز در این 
گفت:  و  کرد  توصیف  مردمی  یک نهاد  را  هلال احمر  جمعیت  دیدار 
اعتماد  سیاسی،  و  دولتی  نگاه های  از  فارغ  می تواند  که  سازمانی  تنها 
عمومی مردم را جلب نموده و آن را محور فعالیت های خود قرار دهد، 

هلال احمر است.
برای  اسلامی  شورای  مجلس  آمادگی  شیراز،  مردم  نماینده  دو  این 
حمایت و تقویت جایگاه جمعیت هلال احمر را اعلام نمودند و با اشاره 
نمایندگان  قاطع  رأی  شاهد  گذشته  سال  پایانی  روزهای  در  اینکه  به 
الثبت اسناد  از حق  قدرالسهم 42 درصدی هلال احمر  تثبیت  به  مجلس 
رسمی بودیم، قول مساعد دادند که این حمایت در افزایش میزان بودجه 

هلال احمر در سال های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: مردم صاحبان اصلی کشور و انقلاب هستند و این شعار نیست و همه موظفیم هر حرفی 
که مردم دارند بشنویم. هادی پژوهش جهرمی، در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به ناآرامی های اخیر در برخی شهرهای کشور و استان فارس 

افزود: مردم ایران از هر قومیتی به اقتدار، بزرگی و عظمت ایران اسلامی پایبند و متعهد هستند.
وی ادامه داد: امروز مردم در حوزه معیشتی و اداری گلایه مند هستند و باید این گلایه ها را شنید و نسبت به پاسخگویی مناسب و رفع آن ها 
اقدام کرد. پژوهش جهرمی اضافه کرد: ما نیز به عنوان مسئولان دولتی باید مراقبت کنیم و مشکلات مردم را ببینیم و به دنبال حل آن باشیم و 

در فساد اداری و اقتصاد که بیشترین گلایه مردم است رسیدگی و نسبت به حل آن ها اقدام کنیم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان فارس گفت: از ابتدای امسال 
تا پایان آذرماه، 194 واحد تولیدی و صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی 

فارس به بهره برداری رسیده است.
شهرک های  شرکت  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
صنعتی استان فارس احد فتوحی گفت: بهره برداری از این واحدهای صنعتی 
میلیارد ریال توسط بخش خصوصی  از هزار و 430  بیش  با سرمایه گذاری 

انجام شده است.
کرده  ایجاد  اشتغال  نفر   1730 پروژه ها  این  از  بهره برداری  اینکه  بابیان  او 
است، گفت: مقایسه آمار بهره برداری از واحدهای صنعتی نسبت به 9 ماهه 
بهره بردار  افزایش 47 درصدی در واحدهای  از  نخست سال گذشته حاکی 
است. فتوحی بابیان اینکه استان فارس عنوان دوم کشور را به لحاظ تعداد 
است،  داده  اختصاص  به خود  واگذاری  نواحی صنعتی درحال  و  شهرک ها 
گفت: هم اکنون زیرساخت های استقرار واحدهای صنعتی در ۶۱ شهرک و 

ناحیه صنعتی در استان فارس فراهم شده است.
این مقام مسئول اعتقاد دارد که تمام مناطق فارس به دلیل ایجاد شهرک های 
صنعتی از ظرفیت مناسبی برای جذب سرمایه گذار برخوردار است، گفت: 
امسال با توجه به سیاست های دولت تدبیر و امید، درزمینه ی تحقق اقتصاد 
صنعتگران  و  سرمایه گذاران  از  حمایتی  اقدامات  اشتغال،  و  تولید  مقاومتی، 

مدنظر قرارگرفته است.

صندلی  یک  طراحی  به  موفق  شیراز،  پزشکی  علوم  دانشگاه  اساتید  از  جمعی 
ارگونومیک برای کمک به پزشکان جراح شده اند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از »وب دا« در شیراز، دکتر علیرضا چوبینه 
از  رونمایی  خبر  اعلام  با  شیراز،  پزشکی  علوم  دانشگاه  ارگونومی  مدیرگروه 
صندلی ارگونومیک جراحی گفت: صندلی ارگونومیک جراح به عنوان یک راه 
پزشکی  علوم  دانشگاه  ارگونومی  گروه  تحقیقاتی  تیم  همت  به  اصلاحی،  حل 
شیراز، طراحی و تولید شده است. او به مشکلات ارگونومیک در میان جراحان 
اشاره کرد و گفت: از مهمترین مشکلات ارگونومیک در میان جراحان، وضعیت 
بدنی نامناسب و ایستادن طولانی مدت حین عمل جراحی است که ریسک ابتلا 

به اختلالات اسکلتی عضلانی و خستگی را در آن ها بالا می برد.
حفظ  و  تأمین  به  صندلی  این  ویژگی های  از  دانشگاه،  علمی  هیئت  عضو  این 
وضعیت طبیعی بدن در حین جراحی های طولانی مدت اشاره کرد و افزود: از 
براساس  با اصول ارگونومی و  این صندلی، طراحی متناسب  دیگر ویژگی های 
ابعاد »آنتروپومتریک« بدن جراحان، حمایت از وزن بدن و جلوگیری مؤثر از 

خستگی مفرط در جراحی های طولانی مدت است.
چوبینه از قابلیت استفاده از این صندلی در جراحی به روش باز و لاپاراسکوپی 
خبر داد و یادآور شد: قابلیت تنظیم ارتفاع صندلی برای ایجاد زاویه مناسب در 
مفاصل لگن و زانو و همچنین ساپورت زانویی تعبیه شده این صندلی، به حفظ 

وضعیت مناسب جراح کمک می کند.
مدیرگروه ارگونومی دانشکده بهداشت،اضافه کرد: قابلیت تنظیم ارتفاع و زاویه 
این  دیگر ویژگی های  از  بدون دخالت دست،  زیرپایی  زاویه  نیز  و  نشستنگاه 
دستگاه است. او ادامه داد: مدل زینی این صندلی که موجب راحتی نشستنگاه، 
مهره ای  بین  دیسک های  بر  فشار  کاهش  و  فقرات  ستون  طبیعی  شکل  حفظ 

می شود، از امتیازات دیگر این صندلی است.
دکتر چوبینه، اضافه کرد: این صندلی با همکاری دکتر »محسن رازقی« رئیس 
همچنین  رحمانیان،  عبدالکریم  دکتر  و  قنبری  علی  دکتر  توانبخشی،  دانشکده 
تولید  به مرحله  نیز  ارگونومی، طراحی شده و هم اکنون  دانشجوی  ادیبه عبدی 
انبوه رسیده است. این صندلی به تازگی در آیینی با حضور دکتر بهادر سرپرست 
 10 از  بیش  همراه  به  دانشگاه،  مسئولان  دیگر  و  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه 

خدمت دیگر در بیمارستان نمازی، رونمایی شد.

پژوهشگران  جمع  در  فارس  استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
تحقیقاتی،  کارهای  تجاری سازی  کرد:  اظهار  شیراز  واحد  برتر 
این مسیر تشکیل  اشتغال و درآمدزایی است و در  راهی به سمت 
قرار  مدنظر  باید  حیاتی  اصل  یک  به عنوان  پژوهشی  تیم   یک 

گیرد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی دانشگاه 
آزاد اسلامی شیراز پیش قدم گفت: آنچه باید موردتوجه جدی قرار 
گیرد، مسئله تجاری سازی است، چرا نمی توانیم کاری را که انجام 
کارهای  اکثر  و  برسانیم  درآمدزایی  و  تجاری  مرحله  به  داده ایم 
تحقیقاتی و پژوهشی که انجام می گیرد برای کتابخانه است و دردی 
و  اشتغال  بحث  قدمی در  نتوانیم  اگر  به طورکلی  و  نمی کند  دوا  را 

کسب درآمد در جامعه برداریم، ارزشی ندارد.
رئیس واحد شیراز خاطرنشان کرد: در فرایند تجاری سازی تشکیل 
رشته های  صاحب نظران  و  استادان  از  متشکل  پژوهشی،  تیم  یک 

مکمل، نظیر استادان حقوقی، زبان، روانشناسی، فنی و مهندسی، علوم 
پایه و... امری ضروری و مهم است.

دبیر هیئت امنا دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس خواستار دادن امتیاز 
بیشتر از سوی مسئولان دانشگاه به پژوهش ها و کارهای تحقیقاتی 
که به مرحله تجاری سازی می رسند، شد و تصریح کرد: نقش آفرینی 
دانشگاهیان و ارتباط متقابل با ارگان ها و سازمان ها در کشور، برای 
این  روزبه روز  می طلبد  و  است  ضروری  مشکلات  و  مسائل  حل 

ارتباط توسعه و گسترش یابد.
خلاقیت،  سمت  به  باید  دانشجویان  و  دانشگاه  امروزه  گفت:  وی 
نوآوری و ایده های جدید پیش بروند و مسئولان کشور را در امر 
آبادانی و حل مشکلات کشور کمک کنند و به طورکلی فعالیت های 
ازجمله  بخش ها  همه  در  دانشگاه ها  و  دانشجویان  تحقیقاتی 
باید در راستای حل مشکلات کشور   فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 

باشد.

مدیردفتر کاهش تلفات و مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس از جمع آوری بیش از 5 هزار فقره انشعاب غیرمجاز در 

استان فارس  طی  9 ماهه نخست سال جاری خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق فارس، شاهرخ آزرم، دراین رابطه گفت: از آنجا که جمع آوری 
به سزایی  تأثیر  اندازه گیری  لوازم  برق های غیر مجاز و دستکاری های 
قرار  ویژه  توجه  مورد  موضوع  این  دارند،  انرژی  تلفات  کاهش  در 
گرفته و انشعاب های غیر مجاز و دستکاری های لوازم اندازه گیری در 
با جدیت جمع آوری گردیده فارس  توزیع  برق  نواحی   مدیریت ها و 

است.
کاهش  غیرمجاز،  انشعابات  از  شبکه ها  پاکسازی  اینکه  بیان  با  وی 
دنبال  به  را  شبکه  پایداری  و  اطمینان  قابلیت  افزایش  انرژی،  تلفات 

از هدر  و جلوگیری  درآمد  افزایش  افزود: کاهش خاموشی ها،  دارد، 
رفت سرمایه های ملی نیز از دیگر مزیت های جمع آوری انشعاب های  

غیرمجاز می باشند.
مدیر دفتر کاهش تلفات و مدیریت مصرف توزیع نیروی برق استان 
انجام گرفته  اقدامات  فارس در بخشی دیگر از سخنان خود به برخی 
در جهت مقابله با پدیده برق دزدی و دستکاری های لوازم اندازه گیری 
اشاره کرد و بیان داشت: تشدید تست و بازرسی ها از لوازم اندازه گیری 
مشترکین در قالب گروه های پیمانکاری و بازرسی های موردی، الزام 
مأمورین قرائت به ارائه گزارش موارد مشکوک و کنترل گزارش های 
ازروند  جلوگیری  جهت  در  مدیریت  این  راهکارهای  جمله  از  آنان 

انشعاب های غیر مجاز می باشند.
آزرم ، به کارگیری پلیس برق و کنترل و پایش مشترکین و مصارف 

با آنان  افراد خاطی به مراجع قضایی و برخورد قانونی  آن ها، معرفی 
جهت بازدارندگی و عدم تکرار برق دزدی، نصب کنتورهای هوشمند 
صنعتی  و  کشاورزی  پرمصرف  مشترکین  مصرف  پایش  جهت 
مشترکین،  هوشمند  کنترل  با  انرژی  رفت  هدر  عدم  از  اطمینان  و 
بازرسی های گسترده کارشناسان حوزه ستادی از مدیریت ها و نواحی 
تابعه مدیریت ها، تسهیل در روند واگذاری انشعاب به متقاضیان فاقد 
پدیده  با  مقابله  جهت  در  شرکت  این  اقدامات  دیگر  از  را  انشعاب 

برق های غیرمجاز برشمرد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: اقدامات گسترده فوق در 9 ماهه سال 
جاری موجب جمع آوری بیش از 5 هزار  فقره انشعاب غیر مجاز گردید 
که این امر سبب شد تا تلفات انرژی این شرکت در 9 ماهه سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود یک درصد کاهش داشته باشد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد؛

پرهیز از جزیره ای کار کردن در شرایط اضطراری

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس:

تجاری سازی نوآوری ها، راهی به سمت اشتغال و درآمدزایی است

امسال صورت گرفت؛

جمع آوری بیش از 5 هزار فقره انشعاب غیرمجاز در فارس 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس:
امسال 194 واحد صنعتی در فارس راه اندازی شده است

طراحی صندلی ارگونومیک جراحی
در دانشگاه علوم پزشکی شیراز
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